

2008-12-17

LS 0702-0180

Landstingsstyrelsen

**Motion 2007:5 av Håkan Jörnehed (v) om fler lönebidragsanställda i landsting-  
et**

Föredragande landstingsråd: Maria Wallhager

**ÄRENDET**

Motionären föreslår fler lönebidragsanställda i landstinget.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* anse motionen besvarad.

Som stor arbetsgivare har landstinget ett ansvar för att genom anställning med lönebidrag, och andra stödåtgärder för personer med särskilda behov, stärka funktionshindrades möjligheter att komma in på arbetsmarknaden.

Inom landstinget används idag ett par arbetsmarknadspolitiska åtgärder av tidsbegränsad karaktär som kan underlätta för denna grupp att få jobb. Antalet anställningar med lönebidrag har minskat under senare år. Orsakerna är bl.a. att kompetens- och produktivitetskraven i samhället har ökat starkt och det är ofta svårt att hitta lämpliga anpassade arbetsuppgifter.

Regeringens jobb- och utvecklingsgaranti för långtidsarbetslösa har bland annat som målsättning att öka antalet lönebidrag. Landstinget ska aktivt verka för att verksamheterna i ökad utsträckning använder sig av de arbetsmarknadspolitiska åtgärder som ger funktionshindrade möjlighet till arbete och underlättar för ungdomar med särskilda behov att sommarjobba i landstinget.

**Bilagor**

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2007-08-17

**Stockholms läns landsting**  
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2008-12-17

LS 0702-0180

Catharina Elmsäter-Svärd

Maria Wallhager

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Håkan Jörnehed (v)** har i en motion (bilaga), väckt den 13 februari 2007, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* vidta åtgärder för att öka antalet personer med lönebidrag, *att* vidta åtgärder för att även kunna erbjuda funktionshindrade ungdomar sommarvikariat.

### Utskottsbehandling

**Produktionsutskottet** har den 28 augusti 2007, enligt landstingsdirektören förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* anse motionen besvarad.

*V-ledamoten reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.*

”Stockholms läns landsting bör naturligtvis ligga i framkant när det gäller integrering av funktionshindrade i samhället. En av de möjligheter som står landstinget till förfogande för att driva en aktiv politik på detta område är lönebidragsanställning. För personer med nedsatt arbetsförmåga är lönebidrag en bra åtgärd där den enskilda ges möjlighet att komma tillbaka till arbetslivet utifrån sin individuella förmåga.

Stockholms läns landsting har idag ca 70 lönebidragsanställda av totalt 42 000 anställda. Det är en förhållandevis låg siffra. Vi föreslår att landstinget bör vidta åtgärder för att öka antalet lönebidragsanställningar till det dubbla.

Vi anser vidare att man aktivt bör rekrytera ungdomar med funktionshinder till de sommarjobb som i samverkan med arbetsförmedlingen varje år erbjuds.

Ett av de skäl som framförts för att lönebidragsanställningar inom landstinget har minskat är att kompetens- och produktivitetskraven i samhället har ökat starkt, och att det därför ofta är svårt att hitta lämpliga anpassade arbetsuppgifter. Vi vill därför särskilt understryka att funktionshindrade har olika förmågor, funktionshinder kan se ut på många olika sätt och är inte nödvändigtvis liktydigt med t.ex. nedsatt intellektuell förmåga. Det vore beklagligt om en begränsad syn på funktionshinder förhindrar ett aktivt arbete för att öka antalet lönebidragsanställningar.

Det vore vidare beklagligt om majoriteten vältrar över ansvaret på den statliga nivån istället för att ta ett eget ansvar i regionen. Tvärtom ska naturligtvis Stockholms läns landsting vara en föregångare på området.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 17 augusti 2007 bifogas (bilaga).

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 17 december 2008.